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Especificacion de producto de acuerdo con la legislacion de UE

Especificacion de producto

Denominacion legal : Mezcla de chocolate con leche y
chocolate blanco con gusto caramelo

Articulo: CHF-BS-20588E5-999

Numero de articulo alter nativo E020588

Arancel EU : 1806.2030

Thisisapreliminary product specification, not to be used as final product specification

Composicion tipica

azUcar; leche entera en polvo; manteca de cacao; pasta de cacao; emulgente: E442; aroma; extracto de pimentén; aromanatural de

vainilla
Ingredientes Growing Great Chocolate: Cacao
Presentacion
EAN Peso neto Peso bruto Dimensiones (L x A xA)
ucC 5410522548013 1,000 KG 1,215 KG 195x195x114 MM
BOX 5410522548006 4,000 KG 4,860 KG 392x392x115 MM
Formato rizos
Cantidad 1KG/UC
Cantidad por cgja/ bolsa/ Pi 4UC/BOX
Cantidad por palet 60BOX/PAL

Cantidad minima de pedido 240 KG . Aumentar con un multiplo de 4 KG .

Caracteristicas de producto

LONGITUD 7,5-10,5mm
ANCHURA 4,0-6,0mm
BASE COLOUR* marron (amarillo-rojo-oscuro)

*Colour information is subjective, no claims can be derived from thisinformation

L imites quimicos

M étodo de Ref.

HUMEDAD méx 1% I0CCC1(1952)
Limitesfisicos M étodo de Ref.
No aplica
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Caracteristicas analiticas - microbiol gicas M étodo de Ref.
RECUENTO TOTAL EN PLACA méx 5.000/g 1S04833
LEVADURAS méx 50/g 1SO7954
HONGOS méx 50/g 1SO7954
ENTEROBACTERIACEAE méx 10/g 1S021528-2
COLIFORMES méx 10/g 1504832
E.COLI ausencialg 1S016649-2
SALMONELLA ausencia/25g 1S06579

Barry Callebaut funciona con la Gltima version de lanorma SO de los métodos de referencia que se puede encontrar en €l sitio web International Standard Organization
http://www.iso.org

L os métodos aternativos también se utilizan en lugar de lanormal SO de referencia después de la validacion através del esquema | SO 16140 por un organismo
internacional de referenciareconocido (AOAC, Microval, AFNOR por gjemplo) y el estudio de validacion interna complementaria sobre matrices de cacao y chocolate.

Conservacion
12 Mes (es) después de la fecha de produccion

Informacion nutricional por 100 g (calculos basados en datos bibliogr &ficos)

VALOR ENERGETICO 545 keal VITAMINA B12 CIANO-COBALAMINA IR 19,9 %
VALOR ENERGETICO IR 273% VITAMINA C ACIDO ASCORBICO 0,450 mg
VALOR ENERGETICO 2.280kJ VITAMINA C ACIDO ASCORBICO IR 0,6 %
GRASA TOTAL 3139 VITAMINAD CALCIFEROL 1,088 ug
GRASA TOTAL IR 44,7 % VITAMINAD CALCIFEROL IR 21,8%
ACIDOS GRASOS SATURADOS 18649 VITAMINAD (Ul) 44
ACIDOS GRASOS SATURADOS IR 93,2 % VITAMINA E ALFA-TOCOFEROL 1,935 mg
ACIDOS GRASOS MONOINSATURADOS 100g VITAMINA E ALFA-TOCOFEROL IR 16,1 %
ACIDOS GRASOS POLIINSATURADOS 1,09 VITAMINAE (Ul) 3
ACIDOS GRASOS TRANS 059 VITAMINAH BIOTINA 0,000 mg
COLESTEROL 23,0mg VITAMINAH BIOTINA IR 0,0%
CARBOHIDRATOS DISPONIBLES 59,39 VIITAMINAM ACIDO FOLICO 8,622 g
CARBOHIDRATOS DISPONIBLES IR 22,8% VIITAMINAM ACIDOFOLICOIR 43%
AZUCARES (MONO + DISACARIDOS) 59,29 VITAMINA K - FILOQUINONA 0,000 pg
AZUCARES (MONO + DISACARIDOS) IR 65,8 % VITAMINA K - FILOQUINONA IR 0,0%
POLIOLES 00g FOSFORO 200,1mg
ALMIDON 0lg FOSFORO IR 28,6 %
FIBRASALIMENTARIAS 02g HIERRO 0,58 mg
PROTEINAS TOTALES 629 HIERRO IR 41%
PROTEINAS TOTALESIR 12,4 % MAGNESIO 22,1 mg
PROTEINA LACTEA 6,19 MAGNESIO IR 59%
SAL 021g ZINC 0,82 mg
SAL IR 36% ZINCIR 82%
SODIO 85,8 mg YODO 6,13 ug
ACIDOS ORGANICOS 040g YODOIR 41%
ALCALOIDESTOTALES 0,01g CALCIO 211,5mg
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POLI HIDROXIFENOLES 0,039 CALCIOIR 26,4 %
ALCOHOL 0,009 CLORURO 187,80 mg
VITAMINA A RETINOL 11,137 pg CLORURO IR 235%
VITAMINA A RETINOL IR 1,4% POTASIO 319,5mg
VITAMINA A (UIl) 37 POTASIO IR 16,0 %
PROVITAMINA A BETACAROTENO 4,852 ug MANGANESE 0,02 mg
VITAMINA B1 TIAMINA 0,073 mg MANGANESE IR 11%
VITAMINA B1 TIAMINA IR 6,6 % FLUORIDE 0,03mg
VITAMINA B2 RIBOFLAVINA 0,499 mg FLUORIDE IR 0,9 %
VITAMINA B2 RIBOFLAVINA IR 35,7 % SELENIO 3,41 ug
VIT. B3/PP NIACINA/NICOTINA 0,016 mg SELENIOIR 6,2 %
VIT. B3/PP NIACINA/NICOTINA IR 0,1% CHROMIUM 9,80 ug
VIT. B5 ACIDO PANTOTENICO 0,813 mg CHROMIUM IR 245%
VIT. B5 ACIDO PANTOTENICO IR 13,6 % MOLYBDENUM 13,40 ug
VITAMINA B6 PIRIDOXINA 0,072 mg MOLYBDENUM IR 26,8 %
VITAMINA B6 PIRIDOXINA IR 51% CENIZAS 1,709
VITAMINA B12 CIANO-COBALAMINA 0,497 pg

IR = ingestas de referencia

Alergenos adicionalesy otrainforamcion

LECHE Y PRODUCTOS DERIVADOS (EXCL. 1 AVELLANAS, ALMENDRAS 0
LACTOSA 1 ACEITESDE AVELLANA Y/O ALMEND 0
HUEVOSY PRODUCTOS A BASE DE HUEVO 0 OTRASNUECES* 0
SOJA** 1 CACAHUATES** 0
ACEITE/GRASA DE SOJA TOTALMENTE REFINADA 1 ACEITE/GRASA DE CACAHUATE 0
ALTRAMUZ 0 PRODUCTOS DE AJONJOLI (INCL. 0
GLUTEN 0 ACEITE DE AJONJOLI 0
TRIGO 0 MOSTAZA'Y PRODUCTOS DERIVADOS 0
CENTENO 0 DIOXIDO DE AZUFRE / SULFITOSEN CONC > 0
ALFORFON 0 VAINILLINA 1
RES 0 APIOY PRODUCTOS DERIVADOS 0
CERDO 0 ALCOHOL 0
POLLO 0 ASPARTAME 0
PESCADO (INCL. CALAMAR) 0 FRUCTOSA 1
CRUSTACEOS (INCL. LANGOSTINOS/GAMBAS, 0 APTO PARA VEGETARIANOS 1
MOLUSCOS (INCL. ABULON) 0 APTO PARA VEGANOS 0
MAiz 0

Leyenda: 1=presente/apto O=ausente/no apto
Otros frutos secos* : nuez, pacana, anacardo, pistacho, castafia de Para, nuez macadamia
**: Excl. aceite/grasa totalmente refinada
"Apto paraveganos' se basaen lalistadeingredientesy no tiene en cuentael posible contacto cruzado durante la produccion.
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Informacion legal (calculado segun la UE Directiva 2000/36/CE)

Materia seca cacao

24.8% +-1
Materia seca lactea 231% +-1
Materia grasa lactea 6,4 % +/-0,5

Condiciones de almacenamiento

Almacenar el producto en un ambiente limpio, seco (humedad relativa max. 70%) y sin olores.
Temperatura de almacenamiento: 12 - 20 °C

Certificacion K osher
Kosher : Ninguno
Impreso € 15.04.2019

Alexandre van der Moezel
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